
Smlouva k provádění oprav a údržby
startérů a alternátorů

uzavřená v souladu s ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů

Článek I.
Smluvní strany

Název:

Sídlo - ulice, číslo:
Sídlo - PSČ, město:
ldentifikačni číslo:
Daňové identifikační číslo:
Banka:
Číslo účtu l kód banky:
Ve věcech smlouvy oprávněn jednat:

Ve věcech technických oprávněna jednat:

Kontaktní adresa:

Telefon:
E-mail:

dále jen ,,objednatel"

a

Česká republika - Krajské ředitelství policie
Ústeckého kraje (dále ,,KŘP-Ú")
Lidické nám. 899/9
401 79 Ústí nad Labem 2
75151537
CZ75151537
Česká národní banka Ústí nad Labem

plk. Ing. Jiří šenkýř, náměstek ředitele KŘP-U pro
ekonomiku
Miloslav Pída, vedoucí skupiny autoopravárenství ÚL
OSAM
Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje, Boženy
Němcové 420, 400 01 Ústí nad Labem - Předlice

Název:
Sídlo - ulice, číslo:
Sídlo - PSČ, město:
Adresa provozovny:
Ž'vnostenský rejstř'k.
ldentifikačnI čÍslo:
Daňové identifikační číslo:
Banka:
Číslo účtu l kód banky:
Ve věcech smlouvy oprávněn jednat:
Ve věcech technických oprávněn jednat:
Telefon:
E-mail:

dále jen ,,zhotovitel"

Vladimír Šilhart
Pražská 44/112
400 01 Ústí nad Labem
Pražská 44/112, 400 01 Ústi nad Labem
ZL ev. Č. 351000-10310
10398091
CZ6101311414
Komerční banka, a.s.

Vladimír Šilhart
Vladimir Šilhart

,,Opravy a údržba startérů a alternátorů SDP"



Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je provádění oprav a údržby startérů a alternátorů motoru pro
osobní, dodávková a nákladní služební motorová vozidla Krajského ředitelství policie
Ústeckého kraje.

Ill.
Cena

1. Celková cena za provedené plněni je dána podle jednotlivého druhu předmětu plnění.
2.

hodinová sazba startéru za Iks hodinová sazba alternátoru za Iks

V W cena bez DPH v Vtyp SDP cena bez DPH v Kc cena s DPH v Kc . . cena s DPH v Kc
. . . Kc za 1 hodinu . .za 1 hodinu prace za 1 hodinu prace . za 1 hodinu prace

prace
osobní 98,00 118,58 98,00 118,58

dodávkový 98,00 118,58 98,00 118,58

nákladní 98,00 118,58 98,00 118,58

3. Konkrétni jednotkové ceny jsou uvedeny v článku Ill. bodě 2 této smlouvy.
4. Konkrétni jednotkové ceny zahrnuji veškeré náklady zhotovitele potřebné k realizaci

každé opravy, a to vC. balného a dopravy opraveného předmětu plněni do provozovny
objednatele.

5. Cena je cenou nejvýše přípustnou a po dobu platnosti této smlouvy cenou neměnnou.

lV.
Doba a místo plnění

1. Zhotovitel se zavazuje, že provedení díla dle ČI. || této smlouvy provede ve své
provozovně.

2. Doba plněni se sjednává na dobu určitou, ode dne uzavření smlouvy do 31. prosince
2017.

3. Realizace zakázky bude probíhat na základě dňčích písemných objednávek.
4. Dí|Čí objednávky budou realizovány oprávněným pracovníkem p. Vladimirem Šilhartem.

V případě nepřítomnosti tohoto pracovníka se povinnost vztahuje na p. Pavla Masáčka.
5. Objednatel se zavazuje dopravit předmět plnění k opravě do provozovny zhotovitele.
6. Zhotovitel se zavazuje:
a) zabezpečit pro objednatele provedení opravy vždy na základě dí|či písemné objednávky,
b) provést opravu předmětu plněni do 48 hodin od převzetí od objednatele a zároveň jej

opravený v této lhůtě doručit do provozovny objednatele: Krajské ředitelství policie
Ústeckého kraje, Boženy Němcové 420, 400 01 Ústí nad Labem - Předlice.

7. Místem plnění je sídlo provozovny zhotovitele na adrese: Pražská 44/112, 400 01 Ústí
nad Labem.

2



V.
Podmínky prováděni díla

1. Objednatel pověřil jako svého zástupce pro předáni věci k provedeni díla a následně
k převzetí díla pana p. Václava Navrátila a p. jiřího Beneše (dále jen přejimajÍcÍ").

2. O předání věci k provedení díla bude sepsán protokol.
3. Zhotovitel je povinen zabezpečit bezplatné skladováni a zajištěni převzatých věci

k provedeni díla a již zhotovených částí díla proti ztrátám, odcizení a poškozeni, a to až
do doby jejich předáni přejimajicimu v místě provozovny objednatele.

4. Zhotovitel je povinen provést opravu s využitím komponentů a náhradních dílů (dále jen
komponenty) nových a nepoužitých.

5. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat opravu ve smyslu § 2593 občanského
zákoníku. Zhotovitel se zavazuje umožnit objednateli tuto kontrolu díla provádět. Za tímto
účelem je zhotovitel povinen předložit objednateli veškerou dokumentaci související
s prováděním díla, vyžádanou objednatelem, dále je zhotovitel povinen umožnit
objednateli vstup do veškerých prostor, ve kterých je dílo prováděno nebo které
s prováděním díla souvisejí.

6. Komponenty, které byly zhotovitelem při prováděni díla demontovány z předmětu díla a
nahrazeny novými, je zhotovitel povinen předložit objednateli před vlastním předáním díla
objednateli. Zástupce oprávněný objednatelem jednat ve věcech technických rozhodne,
které z těchto komponentů od zhotovitele převezme spolu s dilem. Ostatní komponenty
prohlásí zástupce oprávněný objednatelem jednat ve věcech technických za odpad.
Původcem tohoto odpadu je zhotovitel, který zajistí jeho zneškodněni v souladu se zák. č.
185/2001Sb., o odpadech, v platném znění.

7. Nepředloží-li zhotovitel před vlastním předáním díla ty komponenty, které byly
zhotovitelem při provádění díla demontovány z předmětu díla a nahrazeny novými, nebo
nevrátí-li zhotovitel objednateli při předáni díla ty komponenty, o nichž zástupce
objednatele oprávněný jednat ve věcech technických rozhodl ve smyslu ČI. 6.7 této
smlouvy, že budou objednateli vráceny, má se za to, že dílo bylo předáno s vadami a tedy
není dokončené.

8. Smluvní strany se výslovně dohodly na tom, že na zhotovitele předchází nebezpečí škody
na předmětu díla okamžikem jeho předání zhotoviteli k provedeni díla.

9. zjistí-li zhotovitel během provádění díla, že je pro zabezpečeni provozu nezbytné provést
další servisní úkony, vyžádá si k jejich provedení souhlas objednatele. Nedilnou součásti
takto vyžádaného souhlasu je přesný popis závady znemožňující pokračováni dokončeni
díla a kalkulace nákladů na odstranění. Objednatel není povinen vydat souhlas, pokud
kalkulovaná cena za tyto úkony je v jeho neprospěch či není v cenové úrovni v čase a
místě obvyklé ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách. V tomto případě je pak
zhotovitel povinen na vlastni náklad dokončit dílo. V případě souhlasu s dalšími úkony a
jejich cenou vydá objednatel souhlas s jejich provedením formou samostatné objednávky,
na které bude uvedena souvztažnost k původně objednanému dílu. Tyto úkony provedou
obě strany bez zbytečného odkladu.

10. Dílo bude dodáno objednatelem k převzetí zhotovitele v pracovních dnech v době od 7:30
do 15:00 hod., a to po předchozím projednání a odsouhlasení termínu a konkrétni hodině
předání díla s přejímajÍcÍm.

11. Projednat termín a hodinu předání a převzetí díla lze s kontaktní osobou, kterou je p.
Václav Navrátil nebo p. Jiří Beneš.

12. přejímajÍcÍ po převzetí díla potvrdí zhotoviteli přejhnací doklady.
13. přejhnající není povinen převzít dílo, které vykazuje nedostatky nebo odporuje smlouvě.

O této skutečnosti zástupci smluvních stran ihned vyhotoví zápis, který potvrdí podpisem.
Zhotovitel je v tomto případě povinen dodat dílo náhradním plněním.

3



l

VI.
Přerušení provádění díla

1. Objednatel je oprávněn nařídit zhotoviteli přerušení provádění díla v případě, že:
a) dílo nebude ze strany zhotovitele prováděno v souladu s touto smlouvou, nebo
b) zhotovitel jakkoliv pozbude způsobilosti k provádění díla, nebo
C) zhotovitel nesplní své povinnosti stanovené v ČI. V. této smlouvy.

2. V případě přerušeni prováděni díla se zhotovitel zavazuje neprodleně objednateli vydat
předmět díla s veškerými jeho součástmi, přičemž objednatel poskytne zhotoviteli jen takové
plnění, které bude odpovídat rozsahu bezvadných prací provedených do té doby v souladu
s podmínkami této smlouvy.

VIl.
Záruční podmínky

1. Zhotovitel se zavazuje provádět práce (prohlídky, kontroly, opravy) v kvalitě odpovídajÍcÍ
účelu této smlouvy, platným technický normám.

2. Záruční doba na provedené opravy je stanovena dle občanského zákoníku č. 89/2012
Sb., ve znění pozdějších předpisů.

VIII.
Reklamace

1. Zhotovitel je při reklamaci provedeného díla objednavatelem vázán povinnostmi
vyp|ývajicí mu ze zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, ve znění pozdějších
předpisů.

2. Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu
jejich zjištění. v reklamaci musí být vady přesně popsány a musí být uvedeno, jak se
projevují. Dále objednatel uvede, jaký způsob vyřízení reklamace požaduje (finanční
náhrada či odstranění vady).

lX.
Platební podmínky

1. Fakturace bude prováděna na základě uskutečněného a převzatého plněni, s termínem
splatnosti 30 dnů ode dne doručení faktury objednateli, nebude-li rozhodnuto jinak.

2. Závěrečná faktura musí být objednateli doručena nejpozději do 12. prosince 2017.
Faktura předložená po tomto termínu, nemusí být v roce 2017 proplacena a její splatnost
bude činit 90 dnů.

3. Faktury musí obsahovat číslo jednací smlouvy k provádění oprav startérů a alternátorů a
všechny náležitosti dle § 29 odst. 1 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve
znění pozdějších předpisů a náležitosti dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve
znění pozdějších předpisů.

4. Faktury budou předloženy ve dvou vyhotoveních na adresu: Krajské ředitelství policie
Ústeckého kraje, Odbor správy automobi|nÍho majetku, Skupina autoopravárenství,
Boženy Němcové 420, 400 01 Ústi nad Labem.

5. Objednatel není v prodlení s placením fakturovaných částek, jestliže fakturu vrátí
zhotoviteli do 7 dnů od jejího doručení proto, že obsahuje nesprávné údaje, neobsahuje
požadované náležitosti nebo byla vystavena v rozporu se smlouvou. Konkrétni důvody je
objednatel povinen uvést zároveň s vrácením faktury. Doba splatnosti nové (opravené)
faktury začíná běžet ode dne jejího doručení objednateli.

4



° 6. Faktura se považuje za proplacenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu
objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.

7. Zálohové platby objednatel neposkytuje.
8. Zhotovitel, který poskytuje zdanitelné plněni, je povinen bezprostředně, nejpozději do

dvou pracovních dnů od zjištění insolvence nebo hrozby jejího vzniku, popř. od vydáni
rozhodnutí správce daně, že je zhotovitel nespolehlivým plátcem dle § 106a zákona č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZDPH"),
oznámit takovou skutečnost prokazatelně objednateli, příjemci zdanitelného plněni.
Porušeni této povinnosti je smluvními stranami považováno za podstatné porušeni této
smlouvy.

9. Zhotovitel se zavazuje, že bankovní účet jím určený pro zaplaceni jakéhokoliv závazku na
základě této smlouvy bude od data uzavření této smlouvy do ukončeni její účinnosti
zveřejněn způsobem umožňující dálkový přístup ve smyslu § 96 odst, 2 ZDPH,
v opačném případě je zhotovitel povinen sdělit objednateli jiný bankovní účet řádně
zveřejněný ve smyslu § 96 ZDPH. Pokud bude zhotovitel označen správcem daně za
nespolehlivého plátce ve smyslu § 106a ZDPH, zavazuje se zároveň o této skutečnosti

j; neprodleně písemně informovat objednatele spolu s uvedením data, kdy tato skutečnost
nastala.

10. Pokud objednateli vznikne podle § 109 ZDPH ručení za nezaplacenou DPH z přijatého
zdanitelného plněni od zhotovitele, nebo se objednatel důvodně domnívá, že tyto
skutečnosti nastaly nebo mohly nastat, má objednatel právo bez souhlasu zhotovitele
uplatnit postup zvláštního způsobu zajištěni daně, tzn., že je objednatel oprávněn odvést
částku DPH podle faktury vystavené zhotovitelem přímo příslušnému finančnímu úřadu, a
to v návaznosti na §§ 109,109a ZDPH.

11. Úhradou DPH na účet příslušného finančního úřadu se pohledávka zhotovitele vůči

, objednateli v částce uhrazené DPH považuje bez ohledu na další ustanovení této smlouvyza uhrazenou. Objednatel je povinen zhotovitele o takové úhradě bezprostředně po jejím
uskutečnění písemně informovat.

X.
Sankční ustanovení

1. Objednatel je oprávněn požadovat na zhotoviteli úrok z prodlení pro případ nedodržení
termínu opravy uvedeného v objednávce, a to za každý den prodlení ve výši 0,5% denně
z ceny prováděné opravy.

2. Zhotovitel je oprávněn požadovat na objednateli úrok z prodlení za nedodrženi terminu
splatnosti faktury za každý i započatý den prodlení, a to ve výši dle občanského práva.

3. Úrok z prodlení je splatný do třiceti kalendářních dnů od data, kdy byla povinné straně
doručena písemná výzva k jejich zaplacení oprávněnou stranou, a to na účet oprávněné
strany uvedené v písemné výzvě. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo
oprávněné strany na náhradu škody v plné výši.

4. Úhrada za případné škody nebo ztráty, vzniklé a způsobené v průběhu prováděných
oprav zhotovitelem, bude objednatelem vymáhána na zhotoviteli dle občanského práva

5



XI.
Odstoupeni od smlouvy

1. Smlouva může být vypovězena smluvní stranou kdykoliv písemně i bez udáni důvodu.
výpovědní doba činí 2 měsíce a začíná běžet prvním dnem měsíce následujÍcÍho po
doručeni výpovědi. Před uplynutím výpovědní doby lze platnost smlouvy ukončit pouze
dohodou obou smluvních stran, uzavřenou v písemné formě.

2. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit i v případě zahájení inso|venčního řízení
proti zhotoviteli.

XII.
Závěrečná ustanoveni

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu osobami oprávněnými za
strany ve věcech této smlouvy jednat. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a její
platnost skončí dnem 31. prosince 2017.

2. Obě smluvní strany prohlašují, že smlouva nebyla uzavřena v tisni, ani za jednostranně
nevýhodných podmínek.

3. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnými, očíslovanými dodatky,
odsouhlasenými osobami oprávněnými za strany ve věcech této smlouvy jednat.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž 2 obdrží objednatel a 1 zhotovitel.
Podkladem pro uzavřeni této kupní smlouvy je nabídka prodávajícího ze dne 9. března
2017, která byla na základě zadávacího řízeni zveřejněného pod číslem jednacím

vybrána jako nejvýhodnější.
5. Smlouva bude uveřejněna na webových stránkách elektronického tržiště Gemin.
6. Tato smlouva bude dále uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv, který nabyl účinnosti dne 1. července 2016.

Příloha: krycí list

Zhotovitel: Objednatel:

V Ústí nad Labem dne 2 1.- J - R o ·1,Z V Ústí nad Labem dne 1 5 -03- 2017

Vladimir Šilhart

VLAMM.(R Š1LMRT, AE!
.' , l 'C

.)í Ú'šiĹ::'A,') i.AittM
lČ: 10398091 CZ610131141A
Tel.: 475 211 237, mob.: 737 858 595

náměs k ředitele KŘP-U
pr ekonomiku

POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY
KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLlClE
ÚSTECKÉHO KRAJE
POŠI .A:HRÁNKA 179
401 79 ÚSTÍ NAD LABEM

6



Pi'!"ioľn2 č. kC. j.:

Příloha č. 2 k č. j.:

Krycí list

Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje
Automobilní opravna
úl. Boženy Němcové 420
401 79 Ústi nad Labem

Vzdálenost provozovny účastníka od automobilní opravny v km: 5

hodinová sazba startéru za 1 ks hodinová sazba alternátoru za 1 ks
typ SDP Cena bez DPH v KČ Cena s DPH v KČ Cena bez DPH v Kč Cena s DPH v Kč

za 1 hodinu práce za 1 hodinu práce za 1 hodinu práce za 1 hodinu práce
osobní 98,00 KČ 118,58 KČ 98,00 KČ 118,58 KČ
dodávkový 98,00 kč 118,58 kč 98,00 kč 118,58 kč
nákladní 98,00 KČ 118,58 Kč 98,00 KČ 118,58 KČ
Cena celkem v KČ 294,00 Kč 355,74 KČ 294,00 KČ 355,74 KČ

Celková nabídková cena bez DPH v KČ za 1 hodinu práce startéru + alternátoru:

Celková nabídková cena s DPH v KČ za 1 hodinu práce startéru + alternátom:

588,00 Kč

711,48 Kč

YL^,!J! AEš

"
.'C: 414
'iél.: á7á 595


